CALENDARIO DE AVANCE DE OBRA Y EROGACIONES, QUE FORMAN PARTE INTEGRANTE DE ESTE CONTRATO DE OBRA 
Y QUE SON DEL CONOCIMIENTO DE "EL CONTRATISTA", MISMOS QUE SE SUSCRIBEN EN COPIA SIMPLE, COMO PARTE 
INTEGRANTE DEL CONTRATO. 

SEGUNDA.-DEL MONTO DEL CONTRATO. "EL AYUNTAMIENTO" MANIFIESTA QUE El MONTO TOTAL DE LA OBRA ES LA 
CANTIDAD DE:$ 12'980,684.87 (DOCE MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Mil SEISCIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS 
87/100 M.N.) INCLUYE LV.A., POR SER LA CANTIDAD AUTORIZADA EN EL PRESUPUESTO DE INVERSIÓN PARA ESTA OBRA. 

POR OTRA PARTE. CUANDO SE SUPEREN LAS CONDICIONES PRESUPUESTALES O SE AUTORICEN RECURSOS O 
ASIGNACIONES SUCESIVAS, SE LE NOTIFICARA POR ESCRITO A "EL CONTRATISTA" PARA SU CORRESPONDIENTE

[...]

DE OBRA PÚBLICA SOBRE LA BASE DE PRECIO ALZADO Y TIEMPO DETERMINADO NÚMERO 
MDH/DIC/SICOM/2023/SE-60, DE FECHA 31 DE ENERO DE 2024, QUE LE FORMULO EL MUNICIPIO DE 
OCAMPO, GUANAJUATO, RELATIVO A: PAVIMENTACIÓN DE LA CALLE HIDALGO EN LA COMUNIDAD DE LA 
VENTA, EN DOLORES HIDALGO C.I. N., CON UN MONTO TOTAL DEL CONTRATO DE$ 12,980,684.87 (DOCE 
MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS 87/100 M.N.) INCLUYE 
I.V.A., EN EL CASO DE PRORROGA O ESPERA LA VIGENCIA DE ESTA FIANZA QUEDARA PRORROGADA CON 
DICHA PRORROGA O ESPERA Y SOLO PODRA CANCELARSE CON LA CONFORMIDAD EXPRESA Y POR ESCRITO DE 
"EL MUNICIPIO" EN SU CASO DE QUE LA PRESENTE FIANZA SE HAGA EXIGIBLE ASEGURADORA